CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 187/2018

Implantação  de  Academia  da  Terceira
Idade  e  Parque  Infantil,  na  Rua  José
Gobbi,  esquina  com  a  Rua  Otávio
Scremin, no bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a  Implantação
de Academia da Terceira Idade e Parque Infantil, na Rua José Gobbi, esquina com a
Rua Otávio Scremin, no bairro São Francisco.

O referido local encontra-se, sem utilidade, sendo possível então que
seja instalado um local para a população passar seus momentos de lazer.

Constando  também  que  a  rua  Otávio  Scremin  não  tem  saída,  as
crianças e adolescentes da região utilizam este local para se divertirem.

Então, pelos motivos descritos, os moradores do loteamento Schneider,
do bairro São Francisco, fizeram um abaixo-assinado com mais de 50 (cinquenta)
assinaturas, pedindo para que seja instalado um Parque Infantil e uma Academia da
Terceira Idade.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E266DC52374A9979FA6BC74BAE4EFBEF CODIGO DO DOCUMENTO: 019951
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 187/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela